.Муниципальное бюджетное общеобразовательное >чрежленис
основная общеобразовательная школа .Vs 33

«Jtf» март 2017г.
П Р И К А З

п. Первомайский
36 g i  -О

О мерах, направленных на недопущ ение незаконных сборов денежных
средств и репетиторстве в МБОУ ООШ >• 33.

В соответстви и  с Ф едеральны м  законом  от 29 декабря 2012 года №
273-ФЭ «Об образован ии  в Р оссий ской  Ф едераци и » , на основан ии  письм а
м и н и стер ства  о б р азован и я , науки  и м олодёж ной  политики  К р асн од арского
края от 20 ф евраля 2017 года № 4 7 -2643 /17 -1  1 «О н езакон ны х сборах
денеж ны х средств  образо вател ьн ы м и  учреж ден иям и  и р еп ети то р ств е» ,
приказы ваю :

1. Классным руководителям 1-9 классов:
- неукоснительно соблюдать требования Закона Российской Федерации «Об образовании

в Российской Федерации»;
- привлечение и расходование добровольных пожертвований на нужды МБОУ ООШ №

33 производить только в соответствии с требованиями законодательства. Прием средств
производить на основании письменного заявления благотворителя на имя директора
МБОУ ООШ № 33, либо договора пожертвования (ст.582 ГК РФ), заключенного в
установленном порядке;
- исключить принудительные сборы родительских денежных средств на любые цели;
- осуществлять контроль за деятельностью родительского комитета класса, не допускать

оказания давления на родителей класса по поводу сбора денежных средств. Обо всех
случаях неправомерных действий родительского комитета незамедлительно докладывать
директору школы.

2. Запретить учителям -  предметникам МБОУ ООШ № 33:
- заниматься репетиторством со своими учениками;
- использовать школьные кабинеты для репетиторства.

Директор МБОУ ООШ № 33

С приказом ознакомлены:

И.Н. Башлык

В.А. Майстепанов
Е.А. Харламова

/•'EM.  Бондаренко
Калашникова

Ю.Г, Салфетник
Н.В. Никитина
Н.В. Мардоян

иО .А .  Алексеева
В. Доронина

С< ^ Г В .  Потёмкина
А '  л. П. Торосян

^ j I .  В. Конюшенко
С. Э. Пинькевич

М. В. Недоруб